2025 年 10 月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

日本最大級の日本最大級の日本最大級の日本最大級の LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）（リーフ）（リーフ）（リーフ）」アクティブユーザー数」アクティブユーザー数」アクティブユーザー数」アクティブユーザー数    555500000000 万人突破万人突破万人突破万人突破記念記念記念記念！！！！

～新規導入～新規導入～新規導入～新規導入/LMS/LMS/LMS/LMS 切り替え切り替え切り替え切り替えのお客様に向けたのお客様に向けたのお客様に向けたのお客様に向けたキャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーンのお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ～～～～

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、e ラーニング/

研修システム「Leaf（リーフ）」アクティブユーザー数 500 万人突破キャンペーンを実施しますので、

お知らせします。

e ラーニングシステム/LMS の裾野が広がり、オンラインを絡めた教育がますます主流になっていく

中で、インソースが提供する教育管理プラットフォーム「Leaf（リーフ）」は、データ格納総容量や同

時アクセス数無制限であること、手厚いヘルプデスクサポート、そして徹底的な教育管理機能を強み

として、多くのお客様にご利用いただいております。

この度、「Leaf（リーフ）」のアクティブユーザー数が 500 万人（※）を突破いたしました。日本最

大級のユーザー数を誇る、信頼と実績のある LMS として、お問い合わせも増えています。

そこで、皆さまのご愛顧に感謝の意を込めて、キャンペーンを実施いたします。新規でご利用検討

のお客様に、お得なオプションサービス付きで提供いたします。LMS のリプレイスやこれから e ラーニ

ングを始めていきたいお客さまに、低コストでより便利に導入いただき、多くの組織さまの教育や成

長に貢献することを目指します。

（※）2025 年９月末時点

■「Leaf（リーフ）」アクティブユーザー数の推移

＜本キャンペーンに関して＞

名称 LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）」アクティブユーザー数（リーフ）」アクティブユーザー数（リーフ）」アクティブユーザー数（リーフ）」アクティブユーザー数 500500500500 万人突破キャンペーン万人突破キャンペーン万人突破キャンペーン万人突破キャンペーン

https://www.insource.co.jp/it-tool/5-million-campaign.html

概要

新規で「Leaf（リーフ）シリーズ」の見積を依頼いただいたお客さまに限り、

以下のオプションサービスのうちいずれかを無料で提供します。

（先着 50 組織限定）

※500ID 以上かつ１年以上利用のお見積が対象です

➀人事データ登録・移行サポート（人事データ登録・移行サポート（人事データ登録・移行サポート（人事データ登録・移行サポート（111132323232 万円万円万円万円（税込）（税込）（税込）（税込）～相当）～相当）～相当）～相当）

従業員さまの情報初期登録を当社で代行いたします。また、現在お使いのシステム

から切り替える場合は、データ移行作業を当社で行います。

➁シングルサインオン機能シングルサインオン機能シングルサインオン機能シングルサインオン機能    提供（提供（提供（提供（88888888 万円（税込）万円（税込）万円（税込）万円（税込）～～～～相当）相当）相当）相当）

シングルサインオン（SSO）を実装し、システムへのログイン時、ID やパスワード

などの認証不要でお使いいただけるようにいたします。

※認証基盤は SAML2.0 または ADFS 連携にて承ります

実施期間 2025 年 10 月１日（水）～2026 年２月 27 日（金）

提供サービス

＜＜＜＜LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）（リーフ）（リーフ）（リーフ）」」」」シリーズシリーズシリーズシリーズの詳細はこちら＞の詳細はこちら＞の詳細はこちら＞の詳細はこちら＞

https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html

＜キャンペーンの詳細はこちら＞＜キャンペーンの詳細はこちら＞＜キャンペーンの詳細はこちら＞＜キャンペーンの詳細はこちら＞

https://www.insource.co.jp/it-tool/5-million-campaign.html

お申込み方法

お電話、もしくは Web 上のお申込みフォームよりお問合せください

TEL：0120-800-225

Web：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s80

◆教育管理システム・教育管理システム・教育管理システム・教育管理システム・LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）」とは（リーフ）」とは（リーフ）」とは（リーフ）」とは

研修管理・運営・e ラーニングなどの育成・キャリア支援だけでなく、人事評価、ストレスチェック

実施など人事関連業務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発の LMS です。

当社では今後とも、人事の皆さまの業務を効率化・省力化すべく IT の力でサポートし続け、サービ

ス拡充に尽力してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） IT サービス事業部（田中・山崎） TEL:03-5577-2051